ERRATA 01 AO EDITAL 005/2024 - PROGRAMA DE FORMAÇÃO EM MAPEAMENTO DE

PROCESSOS E MBA EM MAPEAMENTO DE PROCESSOS – SESCOOP/RJ

O SESCOOP/RJ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA N°

01, que se refere ao Edital de seleção para o PROGRAMA DE FORMAÇÃO EM

MAPEAMENTO DE PROCESSOS E MBA EM MAPEAMENTO DE PROCESSOS –

SESCOOP/RJ, e inclui as seguintes alterações:

Art. 1º - Com relação ao Item 13, “CRONOGRAMA” onde lê-se:

PERÍODO ATIVIDADE PREVISTA

26 de janeiro a 16 de fevereiro de

2024

Período de inscrição pelo site do Sistema

OCB/RJ - www.rio.coop

20 de fevereiro de 2024
Divulgação dos participantes pré-

selecionados – www.rio.coop

21 e 22 de fereveiro de 2024
Confirmação de interesse pelo participante

pré-selecionado.

08 de março de 2024
Publicação de listagem de participantes

selecionados – www.rio.coop

30 de abril de 2023  Aula Inaugural

Leia-se:

PERÍODO ATIVIDADE PREVISTA

26 de janeiro a 28 de fevereiro de

2024

Período de inscrição pelo site do Sistema

OCB/RJ - www.rio.coop

04 de março de 2024 Prazo Máximo para envio do Termo de

Compromisso

11 de março de 2024
Divulgação dos participantes pré-

selecionados – www.rio.coop

12 a 15 de março de 2024
Confirmação de interesse pelo participante

pré-selecionado.

http://www.rio.coop/
http://www.rio.coop/
http://www.rio.coop/
http://www.rio.coop/
http://www.rio.coop/

20 de março de 2024
Publicação de listagem de participantes

selecionados – www.rio.coop

30 de abril de 2024  Aula Inaugural

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Rio de Janeiro, 20 de fevereiro de 2024.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO

NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SESCOOP/RJ

http://www.rio.coop/